ПРОТОКОЛ №12
заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области.
 01 ноября 2022 года                                                                      п. Черемисиново
Всего присутствовало: 5 человек
Присутствовало: членов рабочей группы 5 человек
На совещании присутствовали:
Председатель рабочей группы:

            Н.П. Головин        - первый заместитель Главы Администрации

                                              Черемисиновского района, начальник управления

                                              аграрной политики,
Заместитель председателя рабочей группы:

В.П. Вдовин         - начальник отдела муниципального имущества и

                                              земельных правоотношений управления аграрной

                                              политики Администрации Черемисиновского

                                              района Курской области,
Секретарь рабочей группы:

             И.Н. Бугорская    -  начальник отдела социально-экономического

                                               развития учетной политики и регулирования

                                               продовольственного рынка Администрации

                                               Черемисиновского района Курской области,
Члены рабочей группы:

             Н.И. Павличенко -  консультант по юридическим вопросам

                                               Администрации Черемисиновского района

                                               Курской области,
             Ю.В. Сергеев        - консультант  отдела муниципального имущества и

                                               земельных правоотношений управления аграрной

                                               политики Администрации Черемисиновского

                                               района Курской области,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Внесение изменения в прогнозные планы по предоставлению имущественной поддержки субъектам МСП, а также самозанятым гражданам:      - «Прогнозный план дополнения перечней государственного, муниципального имущества по Черемисиновскому району в 2022г.»;
- «Прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечни имущества, субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2022 году по Черемисиновскому району».
      ВЫСТУПИЛ: начальник отдела муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области Вдовин Валерий Петрович, который  сообщил, что на заседании рабочей группы (протокол от 07.06.2022 №11) были утверждены прогнозные планы по дополнению перечней муниципального имущества и предоставлению объектов, включенных в перечни имущества, субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2022 году.

      Вдовин В.П. сообщил, что согласно разъяснениям АО «Корпорация «МСП» в план по предоставлению имущества могут быть включены только объекты уже содержащиеся в перечнях имущества. Запрещено включать одновременно в План по дополнению перечней и в План по предоставлению имущества одинаковые объекты, так как объекты, не включенные в Перечень, не могут быть предоставлены в аренду.

       Учитывая изложенное, Вдовин В.П. предоставил на рассмотрение измененные прогнозные Планы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам на территории  муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области и предложил их согласовать.
РЕШИЛИ:

1.  Измененные «Прогнозные планы», прилагаемые к настоящему протоколу утвердить.
      2. Рабочей группе по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области продолжить работу по актуализации и дополнению перечней имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам.

Председатель рабочей группы:

      Первый заместитель Главы Администрации

      Черемисиновского района, начальник управления

      аграрной политики                                                                           Н.П. Головин